маја) одлучио да повуче црногорску војску из

⁵⁸ Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903-1914, књ. VI, Београд 1983, док. бр. 249.

⁵⁹ Исто, књ. VI, св. 2, Београд 1981, док. бр. 118, 233.

⁶⁰ У Конвенцији о предаји града међународним снагама напомиње се да је „краљ Црне Горе одлучио 22. априла (5. маја 1913) у вишем интересу мира, да своје трупе изведе из Скадра и да судбину града провјери европским Великим силама”. АЦГ МИД, 1913, ф. 165, док. 495; Послије предаје града влада Митра Мартиновића поднијела је оставку.

Скадра. Том приликом је између осталог рекао: „Ја сам се дуго борио са самим собом.